
事業系ごみ・資源の処理は有料です
All Business Waste and Recyclables Are Charged！

券種

小・10ℓ
中・20ℓ
大・45ℓ

特大・70ℓ

10枚
10枚
10枚
5枚

760円
1,520円
3,420円
2,660円

11円
22円
49円
77円

110円
220円
490円
385円

870円
1,740円
3,910円
3,045円

つづり 改定前
料金

差額
1セット 1枚あたり

事業系有料ごみ処理券　料金改定（令和5年10月改定）
改定後
料金

令和5年10月1日（日）から
「事業系有料ごみ処理券」の料金を改定します

●新しい券は、改定日以降、区内取扱所（コンビニエンスストア、商店、区役所、清掃事務所等）で販売します。
●改定前の券（「平成29年10月改定」と記載のある券）は、令和5年10月31日（火）まで使用できます。
●令和5年11月1日（水）以降、使用できなくなった券の取扱いは、以下のいずれかとなります。
　差額交換・還付の申請可能期間は、令和10年10月31日（火）までです。

～令和5年10月1日インボイス制度開始に伴い、「領収書」は大切に保管してください～
改定後の新券を払戻しする場合、領収書の提示が必要です

・杉並区環境部ごみ減量対策課（杉並区阿佐谷南 1-15 -1）　電話 03-3312-2111（代表）
・杉並清掃事務所（杉並区成田東 5-15-20）　　　　　　　 電話 03-3392-7281
　※コンビニエンスストア、商店等の取扱所では、受付できません。

11月1日（水）からの差額交換・還付　受付窓口

又は

差額交換

料金の差額を現金で支払い、
新しい券と交換する。

旧券 新券

差額料金の支払い

還付（新しい券が不要な場合）
旧料金の還付（払戻し）を受ける
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※銀行口座振込のみ（現金還付 不可）
※還付請求には請求者の押印が必要です。



杉並区環境部ごみ減量対策課　電話 03-3312-2111（代表）
杉並清掃事務所　電話 03-3392-7281    杉並清掃事務所 方南支所　電話 03-3323-4571
杉並清掃事務所 高円寺車庫　電話 03-3317-6771
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3,045

つづり

令和5年10月改定

・ 区内のコンビニエンスストア、商店等
・ 区役所、杉並清掃事務所
　※領収書は大切に保管してください。
　　（払戻しには領収書の提示が必要です）
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